
№ 555 от 27.02.2015г. «Об утверждении Перечня муниципальных услуг  города 

Железногорска, предоставляемых на базе областного бюджетного учреждения 

«Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных 

услуг».  

 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг города Железногорска, 

предоставляемых на базе областного бюджетного учреждения «Многофункциональный 

центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» согласно 

приложению на 2 листах. 

2. Признать утратившими силу: 

- постановление администрации города Железногорска от 17.05.2012 № 1121 «Об 

утверждении Перечня муниципальных услуг города Железногорска, предоставляемых на 

базе областного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по 

предоставлению государственных и муниципальных услуг»: 

- постановление администрации города Железногорска от 19.09.2012 №  2341 «О 

внесении изменений в постановление администрации города Железногорска от 17.05.2012 

№ 1121»; 

- постановление администрации города Железногорска от 18.02.2013 № 514 «О 

внесении изменений в постановление администрации города Железногорска от 17.05.2012 

№ 1121»; 

- постановление администрации города Железногорска от 24.04.2013 № 1548 «О 

внесении изменения в постановление администрации города Железногорска от 17.05.2012 

№ 1121»; 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации города Железногорска Шевчук В.И. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска       В.И. Солнцев 

 
 

 

 

Суматохина Ю.С., 4-98-16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации города 

Железногорска  

от 27.02.2015 № 555 

 

 

Перечень 

муниципальных услуг города Железногорска, предоставляемых на базе областного 

бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению 

государственных и муниципальных услуг» 

 

№ 

п/п 
Наименование муниципальной услуги 

1.  Выдача выписок из реестра муниципального имущества 

2.  Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в 

муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду 

3.  Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства 

4.  Прием заявлений и принятие решений о порядке предоставления муниципального 

имущества города Железногорска в аренду 

5.  Предоставление сведений о выделении земельных участков для индивидуального 

жилищного строительства  на территории города Железногорска 

6.  Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или права 

пожизненного наследуемого владения земельным участком 

7.  Переоформление права постоянного (бессрочного) пользования земельными 

участками 

8.  Предоставление земельных участков на территории муниципального образования 

«город Железногорск» Курской области для индивидуального жилищного 

строительства или ведения личного подсобного хозяйства отдельным категориям 

граждан 

9.  Предоставление земельных участков в аренду, собственность, постоянное 

бессрочное пользование, безвозмездное пользование 

10. Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного 

строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного 

хозяйства 

11. Предоставление архивной информации по документам Архивного фонда Курской 

области и другим архивным документам (выдача архивных справок, архивных 

выписок и архивных копий) 

12. Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, объектов 

капитального строительства 

13. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию 

14. Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного 

участка 

15. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) 

перепланировки жилого помещения 

16. Прием документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе 

жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение 

17. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 

18. Прием заявлений и выдача документов о присвоении почтовых адресов объектам 

недвижимости на территории города Железногорска 

19. Подготовка и выдача разрешения на условно разрешенный вид использования 



земельного участка или объекта капитального строительства на территории 

города Железногорска 

20. Подготовка и выдача разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 

на территории города Железногорска 

21. Прием заявлений и выдача акта приемочной комиссии о завершении 

переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения 

22. Принятие решения о подготовке документации по планировке территории 

(проектов планировки и проектов межевания) на территории города 

Железногорска  

23. Утверждение документации по планировке территории (проектов планировки и 

проектов межевания) на территории города Железногорска  

24. Образование земельных участков путем объединения нескольких земельных 

участков или раздела земельного участка 

25. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков 

на кадастровом плане территории 

26. Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе 

обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования 

«город Железногорск» Курской области 

27. Выдача справок о регистрации по месту жительства в домах частного жилищного 

фонда муниципального образования «город Железногорск» Курской области 

28. Обеспечение отдельных категорий граждан продовольственными товарами по 

льготным ценам 

29. Назначение и выплата доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы 

30. Назначение и выплата ежемесячного денежного вознаграждения почетным 

гражданам города Железногорска 

31. Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, 

предоставляемых по договорам социального найма 

32. Признание семей малоимущими с целью организации питания детей, 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях 

33. Выдача гражданам справок о предоставлении (непредоставлении) мер 

социальной поддержки 

34. Выдача справок о признании гражданина подвергшимся воздействию радиации 

вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС 

35. Прием заявлений, документов, а также принятие граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях 

36. Приватизация жилищного фонда города Железногорска 

37. Прием и рассмотрение заявлений на предоставление субсидий из средств 

бюджета города Железногорска, предусмотренных на поддержку малого и 

среднего предпринимательства 

 

 

 

 
 


